
1 

 

  

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 

 
 
Prot. 22542  del 22/10/2024 

 
 

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI 

SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA D) DEL D.LGS.36/2023 

“CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI  
 

COMUNE DI RIVAROLO CANAVESE - SCUOLA GOZZANO – ADEGUAMENTO 

SISMICO, RIFACIMENTO TETTO IN ETERNIT, SOSTITUZIONE SERRAMENTI ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO. INTERVENTI  SU  BLOCCO  “C”. (Applicazione 

C.A.M. DM  23 giugno 2022 DNSH)”, di cui alla Circolare MEF del 30 dicembre 2021 n. 32). 

(C.U.P. E92C22000060001) (C.U.I. L01413960012202400002) (C.I.G.  B3EB074BDF) 

 

 

 

Si rende noto che la Centrale Unica di Committenza della Città della Città Metropolitana di 

Torino, a tal fine delegata con determinazione a contrarre n. 574 del 17/10/2024 in forza della 

Convenzione appositamente stipulata tra detto Comune e Città metropolitana di Torino, Rep n. 

129 del 26/10/2022, ha avviato una procedura negoziata per l’individuazione di un contraente al 

quale affidare l’esecuzione dei lavori sopra specificato in esecuzione della gi- citata 

determinazione n. 574 del 17/10/2024. 

 

L’importo complessivo a base di gara ammonta a € 1.604.421,16 al netto dell’iva così 

scorporato:  

- € 1.514.213,17 per lavori a corpo comprensivi di € 428.183,71 per costo della manodopera 

(stimato al netto dell’utile e delle spese generali) determinato ai sensi dell’art. 41, comma 

13 e 14 del Codice; 

- € 90.207,99 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14 

del Codice;  

 

L’intervento è finanziato nel mondo seguente: 

o Per € € 762.102,96 con contributo della Regione Piemonte  Direzione Opere 

Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica L. 145; 

o Per € 44.554,00 con contributo della Regione Piemonte  Direzione Ambiente, 

Energia e Territorio L.R. 30 del 14/10/2008; 

o Per € 1.263.343,04 con mutuo Cassa DD.PP.;  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 Via Ivrea 60 – C.a.p. 10086 

 Tel. 0124454611 - Fax 012429102 
 

  Cod. Univoco Fattura: UF4KGM 
                 C.F. e P.IVA: 01413960012 

CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

email: comune@rivarolocanavese.it – pec: rivarolocanavese@pec.it 

sito web: www.rivarolocanavese.it 

 
 

 

mailto:comune@rivarolocanavese.it
mailto:rivarolocanavese@pec.it
http://www.rivarolocanavese.it/


2 

 

Il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice, è l’Arch. Arturo Andreol 

(arturo.andreol@rivarolocanavese.it) 

La procedura si svolge sulla piattaforma Net4market avviata in data 21/10/2024. La scadenza 

per la presentazione delle offerte è stabilita per il 06/11/2024 alle ore 09:00 e l'apertura avrà 

luogo lo stesso giorno a partire dalle ore 09.30 ed è riservata agli operatori individuati dalla 

Centrale Unica di Committenza secondo le modalità indicate nella predetta determina a 

contrarre, ai quali è stata avviata apposita lettera di invito. 

 

Rivarolo Canavese, li 22/10/2024 

 

Il Responsabile Unico di Progetto 

Arch. Arturo Andreol 
(sottoscritto digitalmente) 

 


